
Seznam použité literatury a pramenů

Seznam použité literatury

Bělina, M. Pracovní právo. 5., doplněné a přepracované vydání. Praha: C. H. Beck, 
2012

Bělina, M. Zákoník práce: komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2015
Pichrt, J  Agenturní zaměstnávání v komplexních souvislostech. 1. vydání. 

Praha: C. H. Beck, 2013
Pichrt, J., Morávek, J  (eds.) Atypická zaměstnání -  cesta к vyšší zaměstnanosti? 

Praha: Wolters Kluwer, 2015
Pichrt, J. (ed.) Sport a (nejen) pracovní právo. Praha: Wolters Kluwer, 2014
Pichrt, J ,  Kopecký, M., Morávek, J  (eds.) Služební vztahy a výkon závislé 

práce. Praha: Wolters Kluwer, 2016
Stádník, J., Kieler, P  Přehled judikatury. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011
Stádník, J  Kontrolní činnost inspekce práce v oblasti agenturního zaměstnávání 

a nelegální práce. In: Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference 
Pracovní právo 2012 na téma Závislá práce a její podoby. Brno: Masarykova 
univerzita, 2012

Stádník, J ,  Kieler, P  Aktuální rozsudky v oblasti nelegální práce II. Práce 
a mzda, 2014, č. 2

Stádník, J ,  Kieler, P  Nekolidující zaměstnání. Práce a mzda č. 11/2015
Stádník, J., Kieler, P  Evidence uchazečů o zaměstnání a dočasná pracovní 

neschopnost. Práce a mzda. 2017, č. 6, s. 44 a násl.
Stádník, J ,  Kieler, P  Význam soustavné přípravy na budoucí povolání v určitých 

oblastech zákona o zaměstnanosti. Práce a mzda. 2016, č. 4, s. 45 a násl.
Stádník, J. Porušování zákona o zaměstnanosti. Praha: Univerzita Karlova, 

2019
Šubrt, B., Trezziová, D. Závislá práce, nelegální práce a „švarcsystém“ od 

1. 1.2012. Práce a mzda, 2011,č. 12

Seznam použitých internetových zdrojů

Statistická data a formuláře na stránky integrovaného portálu Ministerstva práce 
a sociální věcí. Blíže na: https://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/vyvoj_od_072004 
https://formulare.mpsv.cz/okprace/cs/welcome

Dne 5. 10. 2019 byla spuštěna nová podoba integrovaného portálu Ministerstva 
práce a sociálních věcí. Blíže na: https ://www.mpsv.cz/web/cz/formulare#pro- 
-obcany_zprostredkovani-zamestnani, https ://www.mpsv. cz/web/cz/statistiky-2

Informace Českého statistického úřadu na: https://www.czso.cz/csu/vykazy/ 
vyberove_setreni_pracovnich_sil

Seznam vzdělávacích institucí poskytujících jednoleté kurzy cizích jazyků 
s denní výukou pro rok 2018 a 2019 dostupný na stránkách MŠMT: http:// 
www.msmt.cz/file/46920/

171

https://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/vyvoj_od_072004
https://formulare.mpsv.cz/okprace/cs/welcome
http://www.mpsv.cz/web/cz/formulare%23pro--obcany_zprostredkovani-zamestnani
http://www.mpsv.cz/web/cz/formulare%23pro--obcany_zprostredkovani-zamestnani
http://www.mpsv
https://www.czso.cz/csu/vykazy/
http://www.msmt.cz/file/46920/


Seznam použité iiteratuiy a pramenů

Informace Evropské unie na: https://www.euroskop.cz/
Informace к operačním programům na: https://www.esfcr.cz
Výkladová stanoviska Asociace pro rozvoj kolektivního vyjednávání a pracov

ních vztahů na: http://www.akvpracpravo.cz/stanoviska-1404041996.html

Seznam použitých právních předpisů

ústavní zákon České národní rady č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky
usnesení předsednictva České národní rady č. 2/1993 Sb., o vyhlášení Listiny 

základních práv a svobod jako součásti ústavního pořádku České republiky
zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 1/1991 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 9/1991 Sb., o zaměstnanosti a působnosti orgánů České republiky na 

úseku zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů
zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve 

znění pozdějších předpisů
zákon č. ČNR 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 118/2000 Sb., o ochraně zaměstnanců při platební neschopnosti zaměst

navatele a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně někte

rých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 458/2000 Sb., který upravuje podmínky podnikání v energetických 

odvětvích, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někte

rých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, 

ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 435/2004 Sb., zákon o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů

172

https://www.euroskop.cz/
https://www.esfcr.cz
http://www.akvpracpravo.cz/stanoviska-1404041996.html


zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 
zákon ě. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi doku

mentů, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany 

před diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační zákon), ve 
znění pozdějších předpisů

zákon ě. 73/2011 Sb., o Úřadu práce České republiky a o znění souvisejících 
předpisů, ve znění pozdějších předpisů

zákon č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením 
a o změně souvisejících zákonů

zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších 
předpisů

zákon ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
zákon ě. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob 

a o evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 176/2019 Sb., kterým se mění zákon ě. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců 

na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a dalších souvisejících zákonů

nařízení vlády ě. 590/2006 Sb., kterým se stanoví okruh a rozsah jiných důleži
tých osobních překážek v práci, ve znění pozdějších předpisů

nařízení vlády ě. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaru
čené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke 
mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí 

nařízení vlády ě. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků

vyhláška ě. 564/2002 Sb., o stanovení území okresů České republiky a území 
obvodů Prahy, ve znění pozdějších předpisů

vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí ě. 518/2004 Sb., ze dne 23. 9. 
2004, kterou se provádí zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti

vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a Ministerstva práce 
a sociálních věcí ě. 19/2014 Sb., ze dne 23. 1. 2014, o zápisu vzdělávacích 
institucí do seznamu vedeného pro účely státní sociální podpory a důchodo
vého pojištění a o studiu v jednoletých kurzech cizích jazyků s denní výukou

vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí č. 346/2017 Sb., ze dne 13. 10. 
2017, o závazném vzoru potvrzení o dočasné neschopnosti uchazeče 
o zaměstnání plnit povinnosti uchazeče o zaměstnání z důvodu nemoci nebo 
úrazu a o závazném vzoru potvrzení o ošetření nebo vyšetření uchazeče 
o zaměstnání ve zdravotnickém zařízení

Seznam použité literatury a pramenu

173



Seznam použité literatury a pramenů

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 883/2004 ze dne 29. 4. 2004 
o koordinaci systému sociálního zabezpečení a pravidla pro určování práv
ních předpisů sociálního zabezpečení

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 987/2009, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla к nařízení (ES) č. 883/2004 o koordinaci systémů sociál
ního zabezpečení

Všeobecná deklarace lidských práv ze dne 10. 12. 1948 
Mezinárodní pakt o občanských a politických právech 
Mezinárodní pakt o hospodářských, sociálních a kulturních právech 
úmluvy Mezinárodní organizace práce 
Evropská sociální charta
smlouvy o založení Evropského hospodářského společenství

Seznam použité judikatury

Všechna použitá rozhodnutí Nejvyššího správního soudu jsou dostupná na: 
www.nssoud.cz a Ústavního soudu na: http://nalus.usoud.cz/Search/Search. 
aspx

usnesení Ústavního soudu ze dne 3. 2. 2009, sp. zn. I. ÚS 2007/08-1
usnesení Ústavního soudu ze dne 30. 7. 2013, sp. zn. I ÚS 2608/11
nález Ústavního soudu ze dne 21. 3. 2000, sp. zn. I. ÚS 395/99
nález Ústavního soudu ze dne 13. 8. 2002, sp. zn. Pl. ÚS 3/02
nález Ústavního soudu ze dne 29. 9. 2004, sp. zn. III. ÚS 188/04
nález Ústavního soudu ze dne 2. 6. 2009, sp. zn. II. ÚS 435/09-2
nález Ústavního soudu č. 219/2014 Sb., sp. zn. Pl. ÚS 52/13
nález Ústavního soudu ze dne 12. 5. 2015, sp. zn. Pl. ÚS 55/13
rozsudek Nejvyššího soudu ze dne 15. 4. 1999, sp. zn. 21 Cdo 2625/98
rozsudek Nejvyššího soudu ze dne 18. 12. 2003, č. j. 21 Cdo 1269/2003
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 17. 12. 2003, č. j. 5 A 39/2001-41
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 29. 10. 2003, č. j. 5 A 173/2000, 

č. 229/2004 Sb. NSS
rozsudek Nejvyššího soudu ze dne 3. 1. 2006, sp. zn. 21 Cdo 563/2005
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 25. 10.2006, č. j. 6 Ads 3/2006-71
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 28. 12.2007, č. j. 4 Ads 122/2007

55

rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 16.7.2008, sp. zn. 3 Ads 112/2007-42 
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 23. 7. 2008, č. j. 4 Ads 20/2008-58 
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 23. 7.2008, č. j. 4 Ads 40/2008-73 
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 29. 8.2008, č. j. 4 Ads 42/2008-95
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 27. 3. 2009, č. j. 4 Ads 174/2008

257, č. 1903/2009 Sb. NSS

174

http://www.nssoud.cz
http://nalus.usoud.cz/Search/Search


rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 30. 9.2009, č. j. 4 Ads 55/2009-82 
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 29. 10.2009, č. j. 4 Ads 173/2008

144
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 29.1.2010, č. j. 4 Ads 95/2009-99 
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 19. 5.2010, č .j. 3 Ads 41/2010-87 
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 13.10.2010, sp. zn. 6 Ads 62/2010 
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 7. 4. 2011, č. j. 3 Ads 33/2011 
rozhodnutí Nejvyššího soudu ze dne 31. 8. 2012, sp. zn. 21 Cdo 2565/2011 
rozsudek Nej vyšší správní soud ze dne 8. 2. 2012, č .j. 3 Ads 182/2011-93
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 4 .4 .2013, sp. zn. 3 Ads 38/2012

23
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 8. 8.2013, č .j. 4 Ads 36/2013-38 
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 13.2.2014, č .j. 6 Ads 46/2013-35 
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 3. 4.2014, č .j. 6 Ads 67/2013-48
usnesení rozšířeného senátu Nejvyššího správního soudu ze dne 22. 4. 2014, 8 

As 37/2011-154
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 30. 4. 2014, sp. zn. 4 Ads 

109/2013-28
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 30.4.2014, č .j. 7 Ads 52/2014-37
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 30. 6. 2014, č .j. 4 Ads 124/2013

82
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 2. 7.2014, č. j. 6 Ads 68/2013-28 
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 9. 7.2014, č. j. 6 Ads 88/2014-34
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 10. 7. 2014, č .j. 3 Ads 101/2013

28
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 30.7.2014, č. j. 3 Ads 111/2013-31 
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 27. 8.2014, č .j. 3 Ads 91/2013-47 
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 19. 2. 2015, sp. zn. 4 Ads 

222/2014-42
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 27. 5.2015, č. j. 8 Ads 69/2014-31, 

publikovaný pod č. 3316/2015 Sb. NSS
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 3.12.2015, č.j. 7 Ads 268/2015-30 
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 7. 4.2016, č. j. 4 Ads 27/2016-40
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 7. 9.2016, č. j. 7 Ads 90/2016-23 

PP172
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 21.9.2016, č. j . 10 Ads 104/2015-55 
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 9.11.2016, č .j. 1 Ads 236/2016-29
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 7. 12. 2016, sp. zn. 4 Ads 

199/2016-26
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 26.1.2017, č. j . 10 Ads 269/2016

41

Seznam použité literatury a pramenů

175



Seznam použité literatury a pramenů

rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 23. 3. 2017, č .j. 2 Ads 340/2016
46

rozsudek Nejvyššího soudu ze dne 6. 9. 2017, sp. zn. 21 Cdo 1619/2017 
rozsudek Nej vyšší správní soud ze dne 5. 6. 2018, č .j. 6 Ads 242/2017-26 
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 9. 8.2018, č .j. 1 Ads 159/2018-41 
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 6. 3.2019, č .j. 7 Ads 10/2018-18
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 27. 2.2019, č .j. 2 Ads 227/2018

22

rozsudek Nej vyššího správního soudu ze dne 4.4.2019, č .j. 3 Ads 349/2017-28
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 18. 4. 2019, č .j. 1 Ads 462/2018

33
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 10. 9.2019, č .j. 1 Ads 160/2019

30

rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 18.12.2019, č .j. 8 Ads 203/2018
34

rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 19. 6.2020, č .j. 5 Ads 90/2019-38 
rozsudek Vrchního soudu v Praze ze dne 24. 2. 1998, sp. zn. 7 A 129/1995 
rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 27. 7. 2007, sp. zn. 9 Ca 106/2007 
rozsudek Krajského soud v Brně ze dne 3. 4. 2014, č. j. 62 A 96/2012-48 
rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 9. 4. 2015, č .j. 38 Ad 9/2012-152 
rozsudku Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 28. 1. 2016, č. j. 2 
Ad 45/2015-40
rozsudek Krajského soudu v Plzni, ze dne 20. 12. 2017, č .j. 16 Ad 129/2016-70 
rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 23. 8.2018, č .j. 20 Ad 11/2018-19 
rozsudek Krajského soud v Brně ze dne 26. 10. 2018, č. j. 36 Ad 6/2014 
rozsudek Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 17. 4. 2020, č. j. 31 Ad 
3/2018-53
rozsudek Krajského soudu v Brně ze dne 27. 2. 2020, č .j. 30 Ad 5/2018-52 
rozsudek Soudního dvora EU C-54/07 ze dne 10. 7. 2008, v řízení Centra 
voor gelijkheid van kansen en voor racismebestrijding proti firmě Feryn NV 
rozsudek Soudního dvora ze dne 25. 10. 2005, Herrero Romeu v. Komise 
(T298/02, Sb. rozh. s. II4599)

Seznam ostatních zdrojů

rozhodnutí MPSV ze dne 6. 8. 2015, č .j. MPSV-2015/38654-421/1 
rozhodnutí MPSV ze dne 4. 3. 2015, č .j. MPSV-2014/78742-421/1 
rozhodnutí MPSV ze dne 14. 10. 2015, č .j. MPSV-2015/39181-421/1 
rozhodnutí MPSV ze dne 18. 3. 2016, č. j. MPSV-2016/5724-421/1 
rozhodnutí MPSV ze dne 23. 5. 2018, č .j. MPSV-20182018/75000-421 
rozhodnutí MPSV ze dne 3. 7. 2018, č .j. MPSV-2018/111379-421/1

176



rozhodnutí MPSV ze dne 25. 7. 2018, č .j. MPSV-2018/1217 17-421/1 
rozhodnutí MPSV ze dne 7. 9. 2018, č .j. MPSV-2018/194522-421/1 
rozhodnutí MPSV ze dne 17. 10. 2018, č .j. MPSV 2018/171075-421/1 
směrnice generálního ředitele č. 14/2011, Zajištění mobility uchazečů o zaměst

nání podle § 28 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů

sdělení náměstka generálního ředitele Úřadu práce ČR č. 5/2012, Vyšetření zdra
votního stavu fyzické osoby u smluvního poskytovatele zdravotních služeb 
určeného krajskou pobočkou Úřadu práce České republiky 

sdělení náměstka generálního ředitele Úřadu práce ČR č. 11/2012 
sdělení ÚP ČR, Krajská pobočka pro hlavní město Prahu, ze dne 2. 10. 2014, 

č .j. 3219359/14
sdělení ředitele odboru zaměstnanosti generálního ředitelství Úřadu práce ČR 

č. 17/2015
sdělení ÚP ČR, generální ředitelství, ze dne 13.4.2016, č.j. UPCR-2016/3 8628

00780501/1
směrnice generální ředitelky č. 2/2017, Správa agendy volných pracovních míst 

na pracovištích Úřadu práce ČR, ze dne 26. 1. 2017, účinná od 1. 2. 2017
sdělení ředitele odboru zaměstnanosti generálního ředitelství Úřadu práce České 

republiky č. 4/2019, ze dne 15. 3. 2019 
služební předpis č. 1/2019, Organizační řád Úřadu práce České republiky 
Doušová, J  Agenturní zaměstnávání. Portál Pohoda: https://portal.pohoda.cz/ 

zakon-a-pravo/pracovni-pravo/agenturni-zamestnavani/
Doušová, J  Evidence na úřadu práce a nekolidující zaměstnání. Dostupné na:

https://portal.pohoda.cz/dane-ucetnictvi-mzdy/mzdy-a-prace/evidence-na-
uradu-prace-a-nekolidujici-zamestnani/

Doušová, J  Jaké příspěvky můžete dostat od úřadu práce. Dostupné na: https ̂ /por
tál.pohoda, cz/dane-ucetnictvi-mzdy/mzdy-a-prace/j ake-prispe vky-muzete- 
dostat-od-uradu-prace/

Doušová, J  Příspěvek v době částečné nezaměstnanosti. Dostupné na: https://
www.pravniprostor.cz/clanky/pracovni-pravo/prispevek-v-dobe-castecne-
-nezamestnanosti

Doušová, J  Rozhodné období pro posuzování nároků na podporu v nezaměst
nanosti Dostupné na: https://www.pravniprostor.cz/judikatura/spravni-pravo/ 
rozhodne-obdobi-pro-posuzovani-naroku-na-podporu-v-nezamestnanosti

Doušová, J  Zákon o zaměstnanosti -  dočasná pracovní neschopnost. Dostupné 
na: https://www.pravniprostor.cz/clanky/pracovni-pravo/zakon-o-zamestna- 
nosti-docasna-pracovni-neschopnost

Doušová, J ,  Nejedlá, 1. Pravidla vyplácení odstupného. Dostupné na: https://
portal.pohoda.cz/zakon-a-pravo/pracovni-pravo/pravidla-vyplaceni-od-
stupneho/

Doušová, J  Vliv skončení pracovního poměru na výši podpory. Dostupné na: 
https://portal.pohoda.cz/zakon-a-pravo/pracovni-pravo/vliv-skonceni-pra- 
covniho-pomeru-na-vysi-podpory/

Seznam použité literatury a pramenů

177

https://portal.pohoda.cz/
https://portal.pohoda.cz/dane-ucetnictvi-mzdy/mzdy-a-prace/evidence-na-
http://www.pravniprostor.cz/clanky/pracovni-pravo/prispevek-v-dobe-castecne-
https://www.pravniprostor.cz/judikatura/spravni-pravo/
https://www.pravniprostor.cz/clanky/pracovni-pravo/zakon-o-zamestna-nosti-docasna-pracovni-neschopnost
https://www.pravniprostor.cz/clanky/pracovni-pravo/zakon-o-zamestna-nosti-docasna-pracovni-neschopnost
https://portal.pohoda.cz/zakon-a-pravo/pracovni-pravo/vliv-skonceni-pra-covniho-pomeru-na-vysi-podpory/
https://portal.pohoda.cz/zakon-a-pravo/pracovni-pravo/vliv-skonceni-pra-covniho-pomeru-na-vysi-podpory/


Seznam použité literatury a pramenů

Doušová, J. Výkon umělecké, kulturní, sportovní nebo reklamní činnosti dítěte. 
Dostupné na: https://portal.pohoda.cz/zakon-a-pravo/pracovni-pravo/vykon- 
-umelecke,-kulturní,-sportovni-nebo-reklamni/

Jednatelé a společníci přijdou o nárok na podporu v nezaměstnanosti viz https:// 
byznys.ihned.cz/zakony-firma-a-zamestnanci/cl-64420050-jednatele-aspo- 
lecnici-prij dou-o-narok-na-podporu-v-nezamestnanosti Předmluva

178

https://portal.pohoda.cz/zakon-a-pravo/pracovni-pravo/vykon--umelecke,-kulturn%c3%ad,-sportovni-nebo-reklamni/
https://portal.pohoda.cz/zakon-a-pravo/pracovni-pravo/vykon--umelecke,-kulturn%c3%ad,-sportovni-nebo-reklamni/

